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Giriş

2007 yılı Türkiye'de demokrasinin, halk iradesinin ve siyasi rejim ve
meşruiyet sorunlarının en çok tartışıldığı kritik bir yıl olarak tarihe

geçecek. Ülke halkı yüksek bir siyasi gerginlik ortamında bir askeri
muhtıra, bir genel seçim ve bir de Anayasa referandumunu sabır, barış

ve demokratik olgunlukla atlattı. Bu anlamda 2007'yi Türkiye'nin uzun
demokratikleşme mücadelesinde önemli bir kavşak noktası olarak

görmek gerekir. Türk demokrasisi bu toplumsal gerilim ve siyasi kriz

sürecinden, halkın sağduyusu ve ülkedeki siyasi aktörlerin altmış yılda

kazandığı demokratik siyasi tecrübesi sayesinde güçlenerek çıktı.
Demokratik rejimin yeni bir askeri darbeyle kesintiye uğraması sivil
siyasetin kendi iktidarına sahip çıkmasıyla önlendi. Seçmenler de,

demokrasi ve özgürlüklere olan inançlarını, güvenlerini ve sadakatlerini
hem 22 Temmuz'daki genel seçimlerde otoriter alternatiflere karşı daha

demokratik partileri destekleyerek gösterdiler, hem de

Cumhurbaşkanının daha demokratik bir yöntemle seçilmesini
düzenleyen Anayasa değişikliğini 21 Ekim referandumunda yüzde 70

gibi bir oy oranıyla onaylayarak ispatladılar. Bu anlamda 22 Temmuz

seçim sonuçlarının yalnızca ülkeyi gelecek dört yılda kimin yöneteceği
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ifade kullanmasının demokratik bir hukuk devletinde

düşünülemeyeceğini" vurguladıktan sonra, "Genelkurmay Başkanlığı,
hükümetin emrinde, görevleri Anayasa ve ilgili yasalarla tayin edilmiş
bir kurumdur. Anayasamıza göre, Genelkurmay Başkanı görev ve
yetkilerinden dolayı Başbakan'a karşı sorumludur” hatırlatmasında
bulundu. Çiçek ayrıca “11. cumhurbaşkanını seçme sürecinde böyle bir
metnin, hem de gece yarısı ortaya çıkmasının son derece dikkat çekici"

olduğunu ve bildirinin “bu hassas dönemde, Anayasa Mahkemesi
eksenli tartışmalar yapılırken ortaya çıkmasının, yüce yargıyı etkilemeye
yönelik bir girişim olarak algılanacağını” ve “Türkiye'nin uluslararası
toplumda itibarını zedeleyen, çağdaş dünyadaki konumumuza zarar
veren, Türk ekonomisinin istikrarını tehdit eden, demokrasiye aykırı ve
Türk Milleti'nin vicdanında yara açan davranışlardan tüm sorumluluk
sahiplerinin kaçınması” çağrısında bulundu. 1

Türk demokrasi tarihine e-muhtıra olarak geçen bu bildiri siyasetin
normal seyrini değiştirdi. Türkiye, AB yolunda ilerleyen ve
demokrasisini hızla geliştiren istikrarlı bir ülke görünümünden askeri
darbenin eşiğindeki bir 3. dünya ülkesi olma riski ile karşı karşıya kaldı.
CHP Genel Başkanı Deniz Baykal ise bir basın toplantısı düzenleyerek
yüksek yargıya yaptıkları Cumhurbaşkanlığı seçimi başvurusuyla ilgili
olarak, "Eğer Anayasa Mahkemesi'nden '367'ye gerek yok' şeklinde bir
karar çıkarsa ülke çatışmaya sürüklenir" uyarısında bulundu.2 29
Nisan'da ise İstanbul Çağlayan'da 1,5 milyon kişinin katılımıyla laiklik
mitingi düzenlendi. İşte böyle bir toplumsal ve siyasal baskı altında
Anayasa Mahkemesi 367 kararını açıkladı. Mahkeme, oy çokluğu ile
toplantı yeter sayısının 367 olduğunu ve yapılan ilk oylamanın
geçersizliğine ve Cumhurbaşkanlığı seçim sürecinin durdurulmasına
karar verdi. Başbakan Erdoğan Anayasa Mahkemesi kararını

“demokrasiye sıkılmış bir kurşun” olarak nitelerken, bazıları yüksek
mahkemenin bu çok tartışılan kararı ile aslında Türkiye'de demokrasinin
önünün açıldığını iddia ettiler. Zira tersi durumda e-muhtıranın gerçek
bir darbeye dönüşmesi ve demokrasinin kesintiye uğraması riski vardı.
Nitekim muhtıra, bazı gazete başyazarları tarafından "Genelkurmay'ın
bildirisi, yapılacak askeri darbenin önceden haber verilmesidir, bundan
önce 12 Eylül de böyle haber verilmişti” 3 şeklinde yorumlandı.

1 Bkz. "Hükümet daha da sert", Radikal (29.04.2007).
2 Milliyet 30.04.2007

3 Bkz. Radikal gazetesi başyazarı İsmet Berkan'ın 1 Mayıs 2007 tarihli yazısının devamı:
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ihtilali” (Akşam), “Bu da halkın muhtırası” (Radikal) gibi başlıklar
zikredilebilir.

5.2. 2007 Seçimlerinde Muhalefet

2007 seçimlerini iktidar partisinin zaferiyle bitmesine rağmen,
meclis dışındaki muhalefet de önemli kazanımlar elde etmiştir. Bu
çerçevede öncelikle ana muhalefet partisi CHP'nin durumuna ardından
da MHP ve DTP'ye değinilecektir.

Bir dönem (1999-2002) TBMM dışında kalan CHP 2001 ekonomik

krizinin siyasi faturasının seçimlerde Başbakan Ecevit'in DSP'sine
kesilmesi nedeniyle sol oylar CHP'de toplanmış ve CHP ikinci büyük
parti olarak meclise girmiştir. Anamuhalefet olarak CHP başlangıçta
AKP ile nispeten uyumlu bir ilişki yürütmüştür. Bu çerçevede örneğin
Başbakan Erdoğan'a milletvekili olma (dolayısıyla başbakanlık) yolunun
açılmasını sağlayan anayasal ve yasal değişikliklerle kapsamlı AB

reformlarına kritik destek vermiştir. Bununla birlikte 3 Ekim 2005

sonrasında CHP iktidara ve AB'ye yönelik eleştiri dozunu giderek
artırmıştır. 2006 yılından itibaren de sivil toplum kuruluşlarına ve işçi

sendikalarını açıkça AKP'ye karşı harekete geçmeye çağırmış ve bir an
önce erken seçime gidilmesi gerektiğini vurgulamıştır. Baykal'ın
Çankaya seçim stratejisini Erdoğan'ı ve onun gibi düşünenleri

Cumhurbaşkanı seçtirmemek olarak özetlenebilir. Bu konuda CHP'nin

temel argümanlarını dile getiren Genel Başkan Yardımcısı Mustafa

Özyürek, “Cumhurbaşkanı bir partinin temsilcisi değil, devletin birlik ve
bütünlüğünün temsilcisidir. Ama Erdoğan, sadece AKP'nin temsilcisi

olarak ortaya çıkıyor ve ayrıca Cumhuriyetin kurucu temel ilkelerine

karşı takındığı tavırla ortaya çıkıyor. Böyle birisinin Cumhurbaşkanı
olması, toplumda büyük gerilimlere yol açar. Onun için Sayın
Erdoğan'ın Cumhurbaşkanı olması düşünülemez ve kabul edilemez"

diyordu.15

CHP tüm siyasi stratejisini Tayyip Erdoğan'ın Cumhurbaşkanlığına
aday olacağı tahmini üzerine kurdu. Bunu önlemek için de kritik tarih
olan Nisan ayı yaklaşırken AKP'den Erdoğan dışında birini, örneğin
Başbakan Yardımcısı Abdüllatif Şener'i, destekleyebileceklerini açıkladı.
Bu süreçte de iktidara baskı yapılması amacıyla hem parlamento içindeki
gücünü hem de Cumhuriyet mitinglerini destekleyerek meclis dışındaki
kitlesel gücünü harekete geçirdi. Abdullah Gül'ün aday gösterilmesi
üzerine ise seçim sürecini akamete uğratmak için biri siyasi diğeri

15 Tempo, sayı 963, sayfa.21 (18.05.2006).
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oldukça gelişmiştir. Artık ekonomik refahın artırılması, sağlık ve konut
alanında halkın yaşam kalitesini artırmaya yönelik yeni politikalar ile
özgürlük alanlarının genişletilmesi ve demokrasinin pekiştirilmesine
yönelik mesajlar daha fazla dinleyici bulmaktadır. Siyasetin bu değişen
sosyolojisini doğru okuyan partiler gelecek seçimlerde daha şanslı
olacaktır.
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